
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

от  03.02.2022        № 129 - ОД 

станица Троицкая 
 

 

О функционировании инновационной площадки "Знания для жизни: 

финансовая грамотность как основа социальной адаптации 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" 

 на 2022-2024 годы 

 

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во 

исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 11 сентября 2019 года № 3513 "Об 

утверждении положения о краевой инновационной площадке в системе 

образования Краснодарского края", на основании протокола заседания 

Координационного совета по управлению инновациями в образовательных 

организациях Краснодарского края от 21 декабря 2021 года, на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 27 декабря 2021 года № 3922 "О присвоении статуса 

краевых инновационных площадок" п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План реализации инновационного проекта "Знания для 
жизни: финансовая грамотность как основа социальной адаптации 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" на 2022-2024 годы 
(Приложение №1). 

2. Утвердить Положение об инновационной площадке "Знания для 
жизни: финансовая грамотность как основа социальной адаптации 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья" муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 57 станицы Троицкой муниципального 
образования Крымский район (Приложение №2). 

3. Создать рабочую группу по развитию инновационной площадки 
в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Голуб О.Ю., учитель специальных 

(коррекционных) классов; 

Члены рабочей группы: 

Голенко Н.Е., социальный педагог; 

Суровцева С.С., педагог-психолог; 



4. Рабочей группе: 
 ознакомиться с планом реализации инновационного проекта;  
 составить рабочую программу внеурочной деятельности "Основы 

финансовой грамотности". 
5. Назначить руководителем инновационной площадки заместителя 

директора по УВР Архипенко А.С.. 
6. Руководителю площадки: 
- Организовать деятельность группы по реализации плана развития 

инновационного проекта; 

- Систематизировать материал по деятельности инновационной 

площадки; 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       М.Ю. Зубачева 

 
 

С приказом ознакомлены:  __________«___» ____ 2021 г./Архипенко А.С./ 

     __________«___» ____ 2021 г./ Голуб О.Ю./ 

     __________«___» ____ 2021 г./ Голенко Н.Е./ 

     __________«___» ____ 2021 г./ Суровцева С.С./ 

     __________«___» ____ 2021 г./ Субботина А.Н./ 

      

 


